МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ВОЙКОВСКОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

22.01.2013                    01/07
Об итогах призыва граждан
на военную службу осенью 2012 года
На основании статьи 59 Конституции Российской Федерации, Федеральных законов от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве решило:

1. Информацию об итогах проведения призыва граждан на военную службу осенью 2012 года принять к сведению (Приложение).
2. Признать работу призывной комиссии удовлетворительной.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня  его принятия.
4.  Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на Руководителя внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве Гребенкину И.Ю.
Руководитель

внутригородского муниципального

образования Войковское в городе Москве

И.Ю. Гребенкина

Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве

от  22.01.2013   № 01/ 07
Итоги проведения осеннего призыва  граждан Войковского района Северного административного  округа  в ряды Вооруженных сил РФ

в 2012 году
На основании статьи 59 Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и Указа Президента Российской Федерации от 29 сентября 2012 г. № 1309 во внутригородском муниципальном образовании Войковское в городе Москве  осуществлен призыв граждан на военную службу.

Установленное задание на призыв граждан на военную службу выполнено в полном объеме.

Все мероприятия, связанные с призывом граждан на военную службу, предусмотренные нормативными правовыми актами в области воинской обязанности и военной службы в целях реализации гражданами Российской Федерации конституционного долга и обязанности по защите Отечества, призывной комиссией района выполнены.

В ходе осеннего 2012 года призыва граждан на военную службу проведено 16 заседаний призывных комиссий.

Итоги осеннего 2012 года призыва граждан на военную службу на территории внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве и вопросы взаимодействия органов местного самоуправления, отдела военного комиссариата города Москвы по району, отдела внутренних дел по району и других организаций и служб обсуждены на совместном совещании с приглашением представителей общественных и военно-патриотических организаций, рассмотрены предложения, направленные на улучшение работы по выполнению мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу.